РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
П Р И К А З

«  09 » декабря 2013 г.                                                                                                              № 357
Об утверждении плана проведения проверок

осуществления органами местного самоуправления
 муниципальных районов и городских округов Республики Карелия
переданных им в соответствии с законодательством Республики Карелия государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг
на 2014 год
В соответствии с частью 2 статьи 6 Закона Республики Карелия от 26 декабря 2005 года № 950 - ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам»
приказываю:
1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия переданных им в соответствии с законодательством Республики Карелия государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг на 2014 год.
2. Отделу цен и аналитики:
2.1. разместить настоящий приказ на странице Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам на Официальном интернет – портале Республики Карелия (http://www.gov.karelia.ru);
2.2. довести настоящий приказ до соответствующих органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Председателя Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам М.С. Копосову.
Председатель Государственного

комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам                                                                                                      А.Э. Мяки
Приложение
к приказу

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 9 декабря 2013 года № 357
План проведения проверок осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия переданных им в соответствии с законодательством Республики Карелия государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг
на 2014 год
	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления
	Адрес органа местного самоуправления
	Цель проверки
	Вид проверки
	Основание проведения проверки
	Дата и сроки проведения проверки

	1.
	Администрация Петрозаводского городского округа
	185620,
Республика Карелия,

г. Петрозаводск, пр. Ленина, 2
	Контроль за полнотой и качеством осуществления государственных полномочий органом местного самоуправления по регулированию цен (тарифов):

- на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях;

- на перевозки пассажиров и багажа общественным транспортом в городском сообщении.
	документарная
	Часть 2 статьи 6 Закона Республики Карелия от
 26 декабря 2005 года № 950 - ЗРК
	03.02.2014
19 календарных дней